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VÅR POLITIK I KORTHET 
Alla människor i Sverige ska ha möjligheten att ta sig dit de vill oavsett varifrån de kom-
mer och vilka drömmar de bär på. Det är det vi Liberaler menar med att din frihet måste 
försvaras.

Vi lever i en tid som präglas av stor osäker-
het. Kampen för ett hållbart klimat har blivit 
en påtaglig del av vårt dagliga liv. Vi lever i en 
värld som påverkas av den globala ekonomin 
där vi i Sverige på ett ansvarfullt sätt behöver 
förhålla oss till en realpolitik som tar hänsyn 
till omvärlden. Det kräver verklighetsförank-
rade lösningar som inte är enkla men högst 
nödvändiga.

Svensk näringslivs rankning av företagskli-
mat placerar Köpings kommun på plats 270 
av 290 kommuner. Gällande skolrankning 
placerar sig Köpings kommun på plats 221. 
Rankningar kan utifrån olika utgångspunk-
ter självklart ifrågasättas. Men hur vi än ser 
på kommunens placering så behöver vi vara 
överens om att vi behöver höja oss högst vä-
sentligt för att bli och vara en attraktiv kom-
mun att bo, leva i och flytta till! 

Vi vill forma Köping till framtidens stad! 
Vi har tydliga visioner om att lyfta Köpings 
kommun till toppen av näringslivs- och skol-
rankning. Genom bättre samverkan mellan 
olika förvaltningar, mellan privat och kom-
munalt kan vi lyfta Köpings kommun till top-
pen av företagarvänlighet och utövande av 
omsorg för alla åldrar med särskilt fokus på 
skola, trygghet, och hälsa.

Vi vill genom pragmatisk politik skapa goda 
livsförutsättning för våra invånare. 

Vi vill att Köpings kommun blir Sveriges när-
maste oas med grön miljö och planerbar en-
ergiförsörjning!

Friheten är vår vision. Frihet att påverka din 
egen situation. Frihet att välja.
Frihet genom att lära sig läsa, skriva och räk-
na i skolan.
Frihet att utbilda sig efter egen önskan och 
förmåga.
Friheten i att tryggt vistas var du än befinner 
dig. 

Jämställdhet är en viktig del i en liberal poli-
tik som genomsyrar alla våra ställningstagan-
den i detta handlingsprogram.

Vi står fast vid att Köping ska vara attraktivt 
att bo i.  Rimliga tomtpriser och anslutnings-
avgifter är en del av detta. Frihet att välja ska 
även gälla på vatten och avloppsområdet. 
Tvångsanslutning till kommunalt vatten och 
avlopp av godkända existerande lösningar 
ska inte förekomma där lagen inte så kräver. 
För oss Liberaler är marknadsekonomin en 
självklarhet. Vi ser det som viktigt att kom-
munen ska underlätta för näringsidkare 
och privata företagare att etablera sig och 
bedriva verksamhet i Köpings kommun. Vår 
kommun skall vara ett naturligt val för eta-
bleringar!

Det är viktigt att kommunen har en lång-
siktig plan för att tillhandahålla näringslivs-
mark för nyetableringar och utbyggnad av 
befintlig verksamhet samt i detta säkerställa 
tillräcklig elförsörjning för nya och gamla fö-
retag. 
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Under den senaste mandatperioden (2018-2022) har vi Liberaler med våra 2 mandat varit 
med i den politiska majoriteten första gången i historien. Vi har med våra 2 mandat med-
verkat till att bland annat införa:

• Ungdomscoacher som möter ungdomar 
på glid samt har direkt kontakt med be-
rörda föräldrar/vårdnadshavare.

• Fjärvärmeledning har byggts ut till Kols-
va och är nu helt i bruk.

• Vi har beslutat om Isbana som kan använ-
das av alla som vill åka skridsko samt för-
eningsbandy.

• Vi har varit med om och beslutat att nu-
varande Nyckelbergsskolan skall ersättas 
med nya byggnader för att uppfylla krav 
på god lärmiljö och arbetsmiljö för såväl 
elever som lärare. 

• Vi har inriktningen att när ekonomin så 
tillåter ska det uppföras en ändamålsen-
lig ishall samt utveckla ändamålsenlig 
idrottshall i Karlbergshallen genom om 
eller nybyggnad. 

• Vi har under den gångna mandatperio-
den sagt nej till storskalig vindkraft. En-
ligt vår inhämtade sakliga kunskap skulle 

storskalig vindkraft förvärra krisen för 
biologisk mångfald samt försämra männ-
iskors livsmiljö. För oss Liberaler gäller 
ett nej all eventuellt kommande ansökan 
om etablering av storskalig vindkraft.

• Vi är tydliga med att vi ställer oss positi-
va till olika typer av småskalig energipro-
duktion, bland annat vindkraft som kan 
bidra till självförsörjning av energi. Ex-
empelvis inom lantbruket eller det lilla 
företaget.

• Omorganisation av Kultur och Folkhälsa 
som åter heter Kultur och Fritid har till 
stora delar följt vår inriktning från början 
av 2000-talet.

• I samband med att vi ingick i majoriteten 
2018 tydliggjorde vi vår inställning gäl-
lande det i Kommunfullmäktigen 2016 
beslutade VA anslutningen i Norr Mälar-
strand. Vi vill snarast möjligt se ett omtag 
i frågan.
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MÖJLIGHETERNAS KÖPING 

Framtiden börjar i klassrummet 

Skolan ska ge alla elever förutsättningar att 
lyckas hela vägen mellan förskolan tills de 
slutar grundskolan med godkända betyg. 
Det ger fler möjlighet och frihet att bestäm-
ma sin framtid. En del elever i sexan kan inte 
läsa, skriva och räkna idag. Vi ska se till att 
varje elev når godkända resultat! 

Lärarna ska få vara lärare! Detta förutsätter 
en laguppställning med flera professioner 
som kan möta olika individuella förutsätt-
ningar. 

Egen lön gör frihet

Att ha ett jobb att gå till är att vara en del av 
samhället. Det är i våra fikarum, kontor och 
mötesrum som Sverige växer. Näringslivet, 
Jobbcentret i Köping gör att fler får ett jobb, 
kan försörja sig själva och det skapar frihet.

Köping – en grön oas av tystnad och lättill-

gänglig natur

Kommunal självförsörjning ger mer frihet 
även i orostid. Planerbar energiförsörjning 
inom kommunens gränser behövs!

För att våra barn och barnbarn ska kunna 
växa upp med samma möjligheter som vi 
haft måste vi värna den biologiska mångfal-
den i närområdet.

Vi värnar och utvecklar en attraktiv livsmiljö 
för att lägga grunden för god hälsa. Köping 
ska vara attraktiv att bo, leva och verka i.

Du ska kunna påverka din vardag, oavsett ål-

der.

Omsorgen för äldre, äldreombudsman, 
trygghetsboende, naturnära äldreboende är 
för oss prioriterat. 

Trygghet skapas genom språket, bemötandet 
och möjligheten att själv kunna påverka sin 
egen vardag. 

Vi vill göra Köpings kommun till Sveriges närmas-

te oas av tystnad och grön miljö. Det är frihet!

I det följande beskriver vi område för områ-

de mera detaljerad hur vi vill medverka till 

att styra kommunen genom det förtroende 

vi får från väljarna 2022.
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SKOLA - UTBILDNING 
Varje elev ska varje dag mötas av höga förväntningar och ges hjälp att nå högt uppsatta 
mål utifrån sina egna förutsättningar. Utbildning ger makt att hitta sin väg i livet, oavsett 
hur starten såg ut.

Vi liberaler brinner för skolfrågor, sedan 
mer än hundra år tillbaka.

Det unika med den liberala skolpolitiken är 
att vi har fokus på kunskap, frihet och jäm-
likhet – samtidigt. På så sätt kan vi medverka 
till att höja kunskapsresultaten och göra Kö-
pings kommun till en skolkommun i fram-
kant. 

Där det krävs legitimerad personal skall vi ha 
legitimerad personal.

För oss liberaler är det självklart, att föräld-
rar/vårdnadshavare så långt det är möjligt 
ska kunna välja mellan olika förskolor och 
skolor. 

Vi anser att föräldrar/vårdnadshavare ska 
ges möjligheten att aktivt delta i sina barns 
kunskapsinhämtning i hemmet. Då detta 
inte är möjligt ska vi hitta vägar till stöd, utan 
pekpinnar, till en kunskapsorienterad kultur 
för barnets bästa utveckling i vårt samhälle. 

Vi ser det viktigt att det skapas lärmiljöer som 

passar alla elever. Vi vill att förskolan, skolan, 

gymnasiet utformas så att det kan fungera även 

för elever som har till exempel neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar, NPF. Detta bör omedel-

bart prioriteras!

Skolan ska vara en trygg plats för alla elever 
och det ska vara självklart att lärare och rek-
tor ska ha medel för att skapa studiero under 
lektionstid. 

Vi ser det viktigt att nyanlända elever utan 
grundläggande kunskaper i svenska fördelas 
jämt i våra skolor för att främja språkinlär-
ning och integration. Språkinlärningen skall 
under terminen följas upp regelbundet. Där 
det så behövs kan, i samråd med annan kom-
petens, sättas in extra resurser i hemmet.

Skolan ska erbjuda stimulans och utveck-
lingsmöjligheter även för elever som är sär-
begåvade eller högpresterande. Möjlighet 
ska finnas för elever att fördjupa sin utbild-
ning eller att läsa spetsutbildningar både i 
grundskolan och på gymnasiet.

Vi har varit med om och beslutat att nuva-
rande Nyckelbergsskolan skall ersättas med 
nya byggnader för att uppfylla krav på god 
lärmiljö och arbetsmiljö för såväl elever som 
lärare. 

Vi vill verka för att Malmaskolan rustas och 
byggas ut med ändamålsenliga lokaler.

Inom ramen för gällande lagar är vi för eta-
blering av friskola i kommunen.
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FÖRSKOLAN
Förskolan ska vara trygg, säker för alla och ta tillvara barns naturliga lust att leka och lära. 
Legitimerade förskollärare och barnskötare ska genom en blandning av lek och pedago-
gik utveckla barn att lära sig förstå varandra, det sociala spelet, turtagning och omvärlden. 

För att barnen ska lära sig god svenska i för-
skolan, så är det helt avgörande att alla i den 
pedagogiska personalen behärskar svenska 
väl. Vi vill införa språkkrav för all pedagogisk 
personal. 

Förskolan och skolan ska vara en oas, det vill 
säga den ska vara så neutral som möjligt i 
religiösa och ideologiska uppfattningar. Det 
ska vara en plats som ger barn möjligheter 
att växa som individer i friheten av att bilda 
sina egna uppfattningar om världen. 

Det ska inte vara en plats där integration och 
jämställdhet motverkas utan verksamheten 
ska ske för att gynna bevarandet av vår de-
mokrati och allas lika värde.

Vi vill:

• Alla ska ha rätt att välja förskola.

• Öka förskollärarnas status genom att utö-
ka satsningen på karriärtjänster liknande 
förstelärare, där förste-förskollärare får 
högre lön.

• Införa språkkrav för all personal i försko-
lan.

• Att den administrativa hanteringen av 
förskolekön ska utgå ifrån ett föräldra-
perspektiv och ha fokus på att infria för-
äldrarnas önskemål.

• Att barn ska fortsätta ha rätt till 25 tim-
mar på förskolan i veckan, oavsett om 
föräldrarna arbetar, studerar eller är för-
äldralediga.

• Se ett tydligt språkfokus i förskolan med 
målet att alla som lämnar förskolan skall 
kunna förstå och göra sig förstådda på 
svenska.

• Att alla ska kunna läsandets grunder när 
de slutar förskoleklass.

• Genomföra obligatorisk språkförskola 
för alla barn till nyanlända från tre år 
med minst 15 timmar i veckan.

• Nyanlända barn ska om möjligt fördelas 
jämt i förskola och skola.

• Att all personal i förskola och skola ska 
få regelbunden kunskap om hedersrela-
terat våld och förtryck liksom nödvändigt 
stöd för att kunna hantera frågor om reli-
giöst tvång i förskolan och skolan.

• Antalet stängningsdagar minskas och på 
sikt avskaffas. Detta är en arbetslivs- och 
jämställhetsfråga. 

• Att barnomsorgen skall vara ett stöd även 
i samband med vård av barn - vab.
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GRUNDSKOLAN 
Grundskolan ska lära alla elever att läsa, skriva, räkna, samt ge de kunskaper som behövs 
för att klara fortsatta studier och en framtid i vår samtid.

Det krävs fortsatt tydligt målmedvetet arbete 
och resurser för att vända kunskapsresulta-
ten så att våra elever går ut med godkända 
resultat från grundskolan.

Det är en grundläggande rättighet att alla 
elever får förutsättningar att nå kunskapsmå-
len utifrån sina egna förutsättningar.

Vår kommun behöver fortsatt öka andelen 
behöriga lärare. För att vi skall kunna be-
hålla behöriga lärare, öka antalet behöriga 
lärare, behöver lärarlönerna bli konkurrens-
kraftiga och den organisatoriska och sociala 
arbetsmiljön prioriteras.

Lärare skall vara lärare med tydliga befogen-
heter, utmärkt ledningsstöd genom rektor, 
mer administrativt stöd samt uppbackning 
av professionellt elevhälsoteam utanför un-
dervisningen i klassrummet.

Elever med inlärningssvårigheter ska finnas 
i mindre sammanhang i undervisningsgrup-
per där de kan mötas med på individen in-
riktad bred kompetens av lärare, speciallära-
re, socialsekreterare samt vid behov annan 
profession.

Nyanlända elever från andra länder som 
inte har gått i förskola kan behöva fler lek-
tionstimmar – särskilt i svenska, och kanske 
ytterligare några år i grundskolan. Det är vik-
tigt att vårdnadshavarna informeras om det-
ta när eleven påbörjar skolan.

Vi vill:

• Ett av de viktigaste målen skall vara att 
barnen, oavsett etnicitet kan läsandets 
grunder när de lämnar sin förskoleklass. 

• Alla elever som går ut sexan ska kunna 
läsa, skriva och räkna, då alla inte kan det 
idag, vill vi starkt jobba för att alla som 
går ut åk 6 skall ha nått godkänt resultat!

• Lärare skall enbart vara lärare och ha den 
pedagogiska ledningen av sina elever.

• Fortsatt har tydlig inriktning på att alla 
lärare skall vara behöriga.

• Utöver lärarna skall finnas en lagupp-
ställning med flera professioner som kan 
möta olika individuella förutsättningar så 
att rätt pedagogiska och sociala resurser 
kan sättas in i god tid redan från försko-
lan.

• Se till att det anställs särskilda rastvärdar 
bland barnen på rasterna.

• Att lärare skall erbjudas och genomgå 
kompetensutveckling om hur de kan 
möta elever med särskilda behov.

• Utöka möjligheten till individanpassat 
stöd för elever med behov av särskilt stöd.

• Regelbundna möten mellan skola, social-
tjänst, vård och omsorg för att skapa för-
ändring för dem som behöver hjälp.

• Efter behov införa lärarassistenter.

• Vi är positivt inställda till tvålärarsystem 
där behovet finns.

• Alla former av kränkningar och våld ska 
uppmärksammas och inte accepteras. 
Elever som inte klarar av att respektera 
skolans regler, elever som till exempel är 
hotfulla och utsätter andra elever och lä-
rare för fara ska kunna stängas av snabbt 
och erbjudas annat stöd och undervis-
ning. I dessa beslut behöver politiker ge 
rektorerna kraftfulla verktyg till deras be-
slut. Lagbrott ska självklart polisanmälas.
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• Elever ska ges vägledning för att kunna 
ta egna välgenomtänkta och väl motive-
rade beslut till gymnasiet och vidare ut-
bildning – yrkes- eller högskoleförbere-
dande. 

• Skapa resursgrupp med olika kompetens 
för att möta hemmasittande elever uti-
från sina behov så att de kan fullfölja sin 
skolutbildning och i möjligaste mån åter-
gå till skolan.

• Att elever erbjuds läxhjälp.

• Förbättra stödet till elever i behov av sär-
skilt stöd. Säkerställa att alla elever i be-
hov av särskilt stöd får det redan i försko-
lan som skall följas upp i varje årskurs så 
långt behovet finns kvar.

• Stärka och utveckla stödet även för särbe-
gåvade elever.

• Samverka med idrottsrörelsen för mer fy-
sisk aktivitet under skoltid.

• Att det anordnas sommarskola för elever 
som riskerar att inte nå målen i åk 6 re-
dan under tidigare mellanstadieår. 

• Att det anordnas sommarskola för elever 
som riskerar att inte nå målen i åk 9 re-
dan under tidigare högstadieår. 
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GYMNASIESKOLAN
En av de viktigast faktorerna för att kunna försörja sig själv är att ta gymnasieexamen. En 
gymnasieexamen öppnar dörrar i livet och skapar frihet.

Vi vill:

• Elever med inlärningssvårigheter ska mö-
tas av lärare och speciallärare med djup 
och bred kompetens även på gymnasiet. 
Vi vill ha en väl utbyggd elevhälsa, ge stöd 
till elever med särskilda behov så att lära-
re kan ägna sin tid åt undervisning.

• Utveckla spetsutbildningar i samarbete 
med Mälardalens universitet (MDU) och 
det lokala näringslivet i kommunen.

• Organisera introduktionsprogrammen 
enligt de senaste forskningsrönen.

• Erbjuda lärlingsutbildningar på alla yr-
kesprogram och verka för ett ökat samar-
bete med arbetslivet efter företagens be-
hov för gymnasiets olika yrkesprogram.

• Öppna upp för undervisning i nya språk 
utifrån arbetslivets behov.

• Underlätta för elever att kunna genom-
föra utlandsstudier samt verka för delta-
gande i olika EU-projekt.

• Höja lärar- och rektorslönerna så att vi 
kan behålla lärare och rekrytera de bästa 
möjliga lärarna att arbeta på Ullvigymna-
siet.

• Verka för god arbetsmiljö.
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VUXENUTBILDNING
Ett väl utbyggt Kompetenscenter för de som vill förbättra sina grundkunskaper, speciali-
sera sig inom ett yrke eller förbereda sig för högskolestudier är en för oss liberaler viktig 
verksamhet i vår kommun.

Kommunens Kompetenscenter ger genom 
vuxenutbildningen möjlighet för var och en 
som så vill att förbättra sina grundkunskaper 
och bli kvalificerad till högskolestudier eller 
omskola sig till ett nytt yrke. Det ger frihet. 

Vi vill:

• Att den som saknar fullständig grundsko-
le- eller gymnasieutbildning ska ha rätt 
att när som helst komplettera sina kun-
skaper genom vuxenutbildning. 

• Lärare inom vuxenutbildningen ska ha 
för undervisningen relevant utbildning/
erfarenhet.

• För elevers och lärares bästa bör Kompe-
tenscenter för framtiden få till ytan större 
lokaler som kan leda till effektivare arbe-
te genom att vuxenutbildningen ska kun-
na genomföras under ett och samma tak.

• Fortsatt verka för fler Yrkeshögskoleut-
bildningar samt yrkesutbildningar på 
kompetenscentret.  

• Ge stöd till dem som vill kombinera stu-
dier med att starta eget företag.

• Möjliggöra omgående start i svenska för 
invandrare, SFI klass med fler lektioner i 
svenska kombinerad med praktik hos, för 
individen anpassad arbetsgivare.

• Erbjuda yrkessvenska kopplat till det lo-
kala företagens behov.

• Verka för att kommunens utmärkt fung-
erande svenska för akademiker, SFA kan 
fortsätta sin verksamhet. 
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EKONOMI 
Att få jobba och ta ansvar för sin egen ekonomi är grunden för ett självständigt liv. Det är 
också när människor jobbar och betalar skatt som vi får råd med välfärd av hög kvalitet. 
En politik för fler jobb är därför den bästa fördelningspolitiken.

Kommunens ekonomi ska vara i balans, varje 
skattekrona ska användas effektivt.

Offentliga monopol utan samhällsuppdrag 
avvecklas. När privata företag konkurrerar 
på en öppen marknad förbättras kvaliteten 
och priserna sjunker.

För att garantera en kostnadseffektiv ser-
vice av hög kvalitet är det viktigt med en 
ökad andel av privata utförare i kommunen. 
Vi vill öppna upp för fler kommunala upp-
handlingar. Kommunala upphandlingar bör 
marknadsföras till företag inom kommunen. 
Behoven hos de aktiva inom professionen 
bör genom dialog ligga till grund för upp-
handlingen.

Ett införande av lagen om valfrihet i kommu-
nen bör utvärderas. Erfarenheter från andra 
kommuner, positiva och negativa bör tas i 
beaktan. 

Köping är en del av en mycket större ar-
betsmarknad i Mälardalen. En del i att göra 
Köping attraktivare som bostadsort är att 
skattetrycket inte avviker mycket gentemot 
kringliggande storstadskommuner. Idag be-
talar vi i Köping ca 5% mer i kommunalskatt 
än de som bor i Västerås. Vi vill genom ef-
fektivitetsförbättringar se att denna skillnad 
minskar.  

För att vara konkurrenskraftig arbetsgiva-
re behöver lönenivån i kommunen matcha 
motsvarande tjänster i länet. 
 
Investeringar är viktiga för Köpings framtida 
utveckling. Kommunen är den enda aktören 
som kan vara mycket långsiktig i sina inves-
teringar för Köpingsbornas bästa. Genom 
att vara proaktiva och utnyttja befintliga till-
gångar kan en hög investeringstakt hållas vil-
ket främjar tillväxten i kommunen och där-
med stödja en ökad välfärd.

Kommunens rambudgeteringsmodell rullar 
på år ut och år in. Vi anser att det med jämna 
mellanrum bör genomföras en nollbudgete-
ring där alla behov belyses och motiveras.

Arbete med effektiviseringar av organisatio-
nen och dess utformning behöver ständigt 
förnyas. Lärdomar från andra kommuners 
organisation bör i större utsträckning analy-
seras och utvärderas.

Ingen kan vara bäst på allt. Kommunens am-
bitionsnivå för olika verksamhetsområden 
behöver analyseras i förhållande till möjliga 
resurser, Politiken bör prioritera var vi ska 
vara bäst.
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Vi vill:

• Att politiken tydligare prioriterar ambi-
tionsnivåer inom olika verksamheter.

• Arbeta för att nå effektivitet i paritet med 
de bästa jämförbara kommunerna.

• Strategiskt jobba med lönenivå för att 
skapa ett attraktivt arbetsgivarvarumärke 
i länet.

• Att andelen privata utförare bör öka. 

• Att upphandlingscoacher kan hjälpa lo-
kala företag att delta i kommunala upp-
handlingar.

• Långsiktigt verka för en konkurrenskraf-
tig skattenivå.

• Genomföra en nollbudgetering med be-
skrivning av förväntade konsekvenser.

• Att underhållet av kommunens investe-
ringar skall vara långsiktigt och garantera 
hög driftsäkerhet.
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ARBETE, NÄRINGSLIV, SYSSELSÄTTNING  
Vi håller fast vid det vi i tidigare val fört fram som avgörande för vår kommuns utveckling. 
Vi är stolta över våra industrier och dess anställda vilka är världsledande inom många om-
råden. 

Våra företag, vårt näringsliv bidrar kraftigt 
till att göra Köping till framtidens stad. Ett 
livskraftigt näringsliv är en förutsättning för 
att vår kommun ska utvecklas och vara att-
raktiv att bo och leva i.

För att detta ska vara möjligt är en bra och 
effektiv offentlig sektor nödvändig vilket 
innebär bra skolor, modern sjukvård, väl-
utvecklad infrastruktur. Då ger kommunen 
företagen möjlighet att växa och vi ger fler 
människor arbete och ökad livskvalitet. 

Fler jobb i växande företag ger nya livschan-
ser, minskat utanförskap och i fortsättningen 
ökade skatteintäkter vilket i sin tur finansie-
rar den gemensamma välfärden. 

Vi vill se till att Köpings kommun toppar 
Svenskt Näringslivs årliga rankning gällande 
kompetens och företagsamhet. 

Vi är övertygade om att Köping kan bli en 
vinnare i den globala konkurrensen.

Offentliga monopol utan samhällsuppdrag 
avvecklas. När privata företag konkurrerar 
på en öppen marknad förbättras kvaliteten 
och priserna sjunker.

För att garantera en kostnadseffektiv service 
av hög kvalitet är det viktigt med en ökad an-
del av privata utförare i kommunen. Vi vill 
öppna upp för fler kommunala upphand-
lingar. Kommunala upphandlingar bör tyd-
ligt marknadsföras till företag inom kommu-
nen.

Vi vill: 

• Att Köpings kommun blir högt placerad 
på Svensk Näringslivs årliga rankning av 
kommunens företagsklimat.

• Öka andelen kommunal verksamhet som 
bedrivs externt via upphandling.

• Se upphandlingscoacher som kan hjälpa 
lokala företag att delta i kommunala upp-
handlingar.

• Att Köping blir ett tydlig logistiskt nav.

• Skapa mötesplats mellan nya företag och 
beställare i verksamheterna.

• Tydligt och prioriterat, marknadsföra Kö-
pings kommun nationellt och internatio-
nellt med syfte att såväl för att presentera 
vad Köpings kommuns industrier, före-
tag, näringsliv har att erbjuda som att 
medverka till att etablera nya verksamhe-
ter inom kommunen.

• Erbjuda snabb och effektiv kommunal 
service för företagen och dess anställda.

• Tillsammans med våra industrier, företag 
se över hur vi kan säkra elförsörjningen, 
effekttillgången.

• Ta fram mer mark för näringslivsetable-
ringar.

• Att en kombiterminal för godstranspor-
ter byggs.

• Erbjuda nystartade företag grundläg-
gande handledning i skatte- och redovis-
ningslagstiftningen. 
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• Tydliggöra hur billigt det är att leva och 
bo i Köping gentemot angränsande stor-
kommuner. 

• Att kommunen ska verka för att få myn-
dighetsplaceringar till Köpings kommun.

• Att språk- och utbildningskompetens tas 
till vara i marknadsföringen av Köpings 
kommun. 

• Fortsatt ha samtal med i Västra Mälarda-
len verksamma industrier om hur kom-
petensförsörjningen kan förbättras. 

• Synliggöra kommunala upphandlingar, 
för varje inom området berört företag i 
Köpings kommun. 

• Verka för att fler små företag kan delta i 
kommunal upphandling. För att uppnå 
detta är det viktigt att minska krånglet 
vid offentlig upphandling. Framför allt 
handlar det om att få bort omfattande, 
långtgående och irrelevanta krav i för-
frågningsunderlagen. Gör det möjligt, 
att lägga anbud på mindre delkontrakt i 
stora upphandlingar. 

• Uppmuntra närproduktion genom det 
utrymme som nya EU upphandlingsreg-
ler möjliggör gällande miljö och sociala 
frågor. 

• Stärka och utveckla systemet med före-
tagslotsar samt göra möjligheten mer 
känt hos småföretagen. 

• Hantera företagsärenden med snabbhet 
och tydlighet. Det ska vara förutsägbart 
hur lång tid ett ärende kommer att ta. 

• Alltid undersöka möjligheten att använ-
da yrkesintroduktion, nystartsjobb eller 
instegsjobb vid tillsättning av tjänst inom 
kommunen. 

• Vid rekrytering av jobb utan krav på erfa-
renhet inom kommunen och dess bolag 
aktivt i samarbete med Jobbcenter och 
Arbetsförmedling söka personer med 
svårigheter att etablera sig på arbets-
marknaden.  

• Verka för att antalet jobb utan krav på er-
farenhet i kommunen ökar för att stödja 
de med svag ställning på arbetsmarkna-
den. 

• Uppmuntra och hjälpa alla försök till ny-
startande av företag. 

• Öka tillgängligheten på mark och loka-
ler. Kommunen ska vara en långsiktig 
partner till företagen. 

• Verka för bättre tågförbindelser till Stock-
holm, Eskilstuna och Örebro.

• I samband med ny dragning av tågnät ge-
nom Köping vill vi verka för dubbelspår 
mellan Kolbäck och Valskog. 
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PLANERBAR UTVECKLING!
Miljö, Energi.

Värna grönytor, lekplatser och mötesplatser. Särskilt barnens närmiljö för lek, idrott och 
rekreation ska beaktas. 

Vi vill:

• Sätta relevanta mål utifrån de globala må-
len i perspektivet av våra förutsättningar.

• Att hela kommunen ska kunna leva och 
utvecklas hållbart.

• Att kommunen fortsätter aktivt att ge-
nomföra energieffektiviseringar i egna 
lokaler i syfte att kapa löpande kostnader 
och minska behovet av energi.

• Undersöka andra alternativ för att skapa 
mer eleffekt så som biogasturbin och små 
modulära kärnkraftreaktorer.

• Verka för lokal planerbar energiproduk-
tion. Trygga näringslivets, hela kommu-
nens behov av energi.

• Medverka till att utreda möjliga place-
ringar av lokal elproduktion i form av 
solkraft, småskalig vindkraft och mot-
tryckskraftverk med biotekniskt bränsle, 
för att säkerställa energiförsörjningen i 
samarbete med lokala storförbrukare av 
energi i ett långsiktigt perspektiv.

• Medverka till att Kommunerna i Västra 
Mälardalen tillsammans med industrin 
hittar bättre sätt att tillvarata spillvärme, 
lågvärdig energi för uppvärmning, jord-
bruk eller industriella processer genom 
uppbyggnad av lämplig infrastruktur 
mellan kommunerna. 

• Utreda möjligheten att använda låg tem-
pererad fjärrvärme vid utbyggnation av 
nya områden.

• Vi ställer oss positiva till kommunens ar-
bete med etablering av företaget Plagazi 
AB som har utvecklat en banbrytande 
och världsunik teknologi som omvandlar 
avfall till grön vätgas. Vi hoppas att detta 
snarast blir möjligt.

• Att bygglov snabbt kunna beviljas för 
småskalig vindkraft, solcellspark som kan 
bidra till självförsörjning av el. 

• Öppna upp och bevara grönområden 
och ytor mellan våra bostadsområden för 
ökad god livsmiljö.

• Värna om god miljövård och biologisk 
mångfald med myllrande våtmarker och 
friska vattendrag bl.a genom minskning 
av olika miljörisker.

• Skylta tydligt, och informera om de fina 
strövområden som redan finns i naturen 
för allmänheten inte bara vid Malmön 
utan i hela kommunen. Stödja och värna 
föreningssamarbetet i syfte att utveckla 
det rörliga friluftslivet i norra delen av 
vår kommun. Låt vår kommun bli Sveri-
ges närmaste oas avseende tyst och till-
gänglig natur.

• Verka för att Bruksleden får en förläng-
ning av leder ner mot Mälaren och järn-
vägsstationen i Köping och därmed möj-
liggöra för närturism för Mälardalsbor.

• Undersöka möjligheten att etablera en-
ergilager i kommunen.
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SAMHÄLLSPLANERING OCH 
BOSTADSBYGGANDE
Köpings kommun är under förändring. Kommunen har starkt behov av att utveckla de för-
utsättningar som utgör grunden för äldreomsorg, företag, kompetens, boende och skola. 
Vi tar utveckling av boende för de åldrande på stort allvar.

Köping ska vara en kommun där medborgarna 

kan utvecklas, trivas och känna sig trygga 
med att vi får den service som förväntas. I 
detta behövs långsiktig samhällsplanering. 

Köping är en kommun vars attraktionskraft 
utmärks av närheten till Mälaren, sjöar, bo-
endemiljöer, natur som inbjuder till aktivt fri-
luftsliv. Vi ser det viktigt att hela kommunen 
omfattas av en väl fungerande infrastruktur, 
boendemiljöer som attrahera såväl unga fa-
miljer som äldre utifrån deras behov. I vår 
kommun ska alla åldrar känna sig trygga. 

Vi ser vår kommun som en attraktiv plats för 
nyetableringar av såväl industri som andra ty-
per av verksamheter, etableringar. 

Köpings kommuns geografiska läge med en 
stor arbetsmarknad inom pendlingsavstånd, 
närhet till kvalificerad sjukvård och högsko-
lor gör kommunen attraktiv. 

Köpings hamn vid Mälaren ger goda möjlig-
heter till sjötransporter. Stora godsvolymer 
kan transporteras med låga klimatutsläpp, 
samtidigt som vägar och järnvägar avlastas.
 
För både näringslivet, äldreomsorgen och 
kommunens tillväxt är det helt avgörande att 
utveckla goda pendlingsmöjligheter till våra 
närområden. Med god kommunikation kan 
kommunen locka kompetent arbetskraft. 

Det är viktigt att det ständigt sker ett förbätt-
ringsarbete i kommunen så att invånarnas 
intressen och skattepengar tas tillvara på bäs-
ta sätt.

Våra bostadsformer behöver utvecklas med 
vår samtid. Vi behöver både förtäta med för-
siktighet, och samtidigt värna grönområden. 
Vi behöver erbjuda större andel småhus i re-
lation till lägenheter, fler bostadsrätter där 
individen får lov att äga och utveckla sitt bo-
ende själva. 

Köping behöver fler små lägenheter för de 
som flyttar för första gången till ett eget bo-
ende. Samtidigt behöver vi ge förutsättning-
arna för fler energieffektiva lägenheter och 
småhus som kan möta behovet med familjer 
med fler än två barn. 

Vi vill: 

• Bygga nya och fler marknära, naturnä-
ra äldreboenden inom hela kommunen 
som har olika inriktningar för olika be-
hov.

• Flytta äldreboende från byggnader som 
är tänkta för lägenheter och bygg lägen-
heter i de senare för att möta behovet av 
inflyttning. 

• Påverka region, stat och näringsliv att 
verka för att bygga bort enkelspår mellan 
Örebro och Västerås inom snar framtid.

• Skapa möjlighet till boende och butiker 
vid småbåtshamnen.

• Genom att sanera mark, skapa förutsätt-
ningar för mera boende i Mälarens när-
het i riktning mot Malmön.

• Bygg bort tomma lokaler, köp upp fast-
igheter och bygg om till hyreslägenheter 
och bostadsrätter. 
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• Aktivt använda KBAB i förnyelsen av bo-
endet i hela kommunen.

• Vi ställer oss positiva till ombildning av 
KBAB:s fastigheter till bostadsrätter. Det 
kan bidra till att få in kapital som ger 
möjlighet till nybyggnation för KBAB.

• Köping ska vara attraktivt att bo i, rimliga 
tomtpriser och anslutningsavgifter är en 
del av det. Frihet att välja ska gälla även 
på vatten och avloppsområdet. Tvångs-
anslutning till kommunalt vatten och av-
lopp av godkända existerande lösningar 
ska inte förekomma där lagen inte så krä-
ver.

• Värna grönområden, behåll och vårda de 
grönområden vi har, plantera fler träd.

• Skapa en trädkorridor mellan E18 och 
staden.

• Undvik att planera och bygga på befintlig 
åkermark.

• Fortsatt genomlysa de kommunala verk-
samheterna med syfte att uppnå tydlig 
verksamhetssamordning av personal, ma-
skinpark, m.m. som kan sammanfalla ex-
empelvis mellan kultur och fritid, skolan, 
tekniska kontoret och övriga förvaltning-
ar.

• Säkra upp underhållsplaner för vår infra-
struktur.

• Se långsiktigare behovsstyrd förvaltning 
av kommunalt ägda byggnader, idrotts-
hallar, idrottsanläggningar mm.

• Tillgång till mark för att kunna bygga 
snabbt.

• Att det anvisas tomter för flera småhus/
radhus i takt med befolkningsökningen.

• Se till att kommunen uppfyller kraven på 
tillgängliga miljöer så att alla kommunala 
miljöer ska ha full tillgänglighet för alla.

• Säkra cykelvägar ska vara ett prioriterat 
område i hela kommunen.

• Behålla våra utmärkta trädgårdsmästa-
re och fortsätta utveckla Köping som 
blomsterstaden, din oas.

• Behålla gratis parkering i centrum.

• Ha en offentlig toalett på lämplig plats 
i centrum. Tillgänglighet till toalett ger 
trygghet och skapar frihet.

• Att under vintern placera isbana på Stora 
torget gärna i samarbete med någon för-
ening/företag.

• Undersöka behovet av att skapa ett ge-
mensamt hus för föreningar som har 
brist på lokal.

• Vi vill verka för att ha återbruket även öp-
pet på söndagar. 
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ÄLDREOMSORG 
Varje människa ska ha rätt att själv få bestämma över sin vardag och sin äldreomsorg. Vi 
vill stå upp för att alla kommuninvånare, oavsett ålder, skall leva och bo i en trygg och 
livskraftig miljö i vår kommun. 

Alla har rätt till en bra ålderdom. Vi anser 
det vara avgörande viktigt att i kommunens 
planer beaktas att antalet personer över 80 
år kommer fortsätta att öka. Kommunen ska 
visa äldre som behöver hjälp, respekt för de-
ras behov, livsval och intressen.  

Äldre som behöver boende eller hemtjänst 
ska ha stor valfrihet utan längre väntetider. 
Det behövs fler lägenheter i trygghetsbo-
ende och liknande, som är tillgängliga, har 
nära till service och dit man kan flytta utan 
biståndsprövning. Större hänsyn ska tas till 
ensamhet och otrygghet när platser fördelas 
i vård - och omsorgsboende.

För att hemtjänsten ska fungera väl krävs att 
det finns kompetent personal som vill stan-
na kvar och utvecklas inom yrket och erbjuds 
attraktiva anställningsformer. Att kunna för-
stå och tala svenska är nödvändigt för en an-
ställd inom hemtjänsten. 

En fast omsorgskontakt i hemtjänsten är vik-
tig för dem som får hemtjänst. Den som får 
hemtjänst skall få tydlig möjlighet att vara 
delaktig i beslutet om vem som kliver över 
tröskeln för att hjälpa till i hens hem. 

Kommuner kan i dag inte anställa läkare 
i den kommunala hemvården och äldre-
omsorgen. Med kommunanställda läkare 
skulle sårbarheten i vården minska och om-
sorgen bli bättre. I väntan på en lagändring 
som ger kommunerna rätt att anställa läkare 
vill vi se att kommunen påbörjar försöksverk-
samhet. 

Välfärdsteknik är ett viktigt komplement 
i vården och omsorgen av äldre. Det är av 

vikt att det finns personal såväl i hemtjänsten 
som på äldreboenden som kan stödja äldres 
IT-användning. 

Ofrivillig ensamhet bland äldre är en ök-
ande verklighet. Civilsamhället har en avgö-
rande roll för att bryta social isolering och 
kan bidra med såväl mötesverksamhet som 
hembesök. Här kan olika föreningar göra 
betydelsefull samhällsinsats. 

Ett värdigt ådrande är en viktig del i den so-
ciala tryggheten och omsorgen. Äldre männ-
iskors kunskap, kompetens och erfarenhet 
måste bättre tas tillvara i arbetslivet samt i 
planeringen av äldreomsorgen. 

Att ta vara på våra äldres erfarenhet, kompe-
tens och deras historia ser vi som ett utmärkt 
komplement i det livslånga lärandet och kan 
på� olika sätt vävas in i kommunens omfat-
tande verksamhet. 

Vi vill: 

• Att det skall finnas en fast omsorgskon-
takt i hemtjänsten.

• Bygga hemtjänstlag runt varje person 
som tar emot hemtjänst. På det sättet 
skapar vi trygghet hos såväl den som tar 
emot hemtjänst som hos personalen.

• Att språkkraven inom äldreomsorgen 
skärps genom tydligare krav i samband 
med anställning och genom att erbjuda 
riktade utbildningar till dem som ännu 
inte behärskar svenskan i sitt arbete.

• I väntan på lagändring vill vi att kommu-
nen påbörjar försöksverksamhet genom 
att anställa läkare på äldreboenden.
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• Personer med stora omfattande behov, 
personer som befinner sig i livets slut-
skede ska få rätt och möjlighet till högre 
medicinsk kompetens, anpassat boende 
typ ”äldrehospice”. I den situationen är 
det också viktigt med riktat anhörigstöd.

• Verka för att äldre människor får fortsatt 
möjlighet att leva och bo självständigt un-
der trygga förhållanden. 

• Att naturnära äldreboende skapas. 

• Ha en heltidsanställd äldreombudsman, 
som oberoende av kommun och lands-
ting arbetar för de äldres rättigheter.

• Erbjuda, valfrihet i äldreomsorgen. 

• Ta vara på den äldres egen kompetens i 
den kommunala verksamheten även ef-
ter pensionering. 

• Att äldre par som så vill, ska ha rätt att få 
bo tillsammans i äldreboende när en av 
makarna har behov av det. 

• Genomföra en ut-och-gå-garanti som ger 
äldre rätt att komma ut i friska luften var-
je dag om de så vill. Gällande detta kan 
organiserade frivilliga krafter vara resur-
ser. 

• Verksamheten inom vård- och omsorg 
skall fortsatt kontinuerligt kvalitetssäkras 
bl.a genom återkommande fortbildning 
och handledning för hemtjänstens och 
äldrevårdens personal. 

• Att äldre som kommer från andra länder, 
ska kunna få hemtjänst på det egna språ-
ket. 

• Att hemtjänsten ska kunna kompletteras, 
med hushållsnära tjänster gärna från pri-
vata utförare.
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FUNKTIONSHINDER 
Alla människor är olika, och alla har rätt att deltaga i samhället på lika villkor. Funktionshin-
derfrågor är inte ett särintresse, det handlar om mänskliga rättigheter. Alla ska kunna bli 
sitt bästa jag och få den stöd och hjälp de skall ha.

Personer med funktionsnedsättning har in-
dividuella behov. All planering av insatser 
ska göras i samråd med berörd person eller 
hens företrädare. Det ska tydligt ges möj-
lighet till delaktighet i såväl planering som 
genomförande. Utgångspunkten ska vara åt-
gärder som leder till ökade möjligheter för 
individen att leva ett självständigt liv. 
Kommunen arbetar med att utöka gruppbo-
städer för personer med funktionsnedsätt-
ning. Vi liberaler anser att personlig assistans 
och ledsagning som bistånd inom LSS behö-
ver förstärkas.  

Vi vill: 

• Att det ska finnas rutiner för att tidigt 
upptäcka osynliga funktionsnedsättning-
ar för att tidigt sätta in rätt stöd, rätt pe-
dagogik med rätt verktyg i samarbete 
med föräldrar/vårdnadshavare.

• Att alla skolor ska vara tillgängliga, för så-
väl elever, lärare som föräldrar med funk-
tionsnedsättning.

• Fortsätta utveckla stödet till personer 
med stöd enligt LSS utifrån den kom-
mande lagstiftningen. 

• Att det årligen görs en tillgänglighets in-
ventering i kommunen med syfte att se 
över bristande tillgänglighet. Hela kom-
munen skall vara tillgänglig för alla kom-
muninvånare.

• Att det finns rutiner som gör att förening-
ar representerade i handikapprådet kan 
föra fram sina behov till rätt nämnd för 
frågor och ärenden för att få en snabbare 
hantering.

• Att företag som tillhandahåller tjänster 
för personlig assistans kontrolleras, så att 
verksamheten inte missbrukas.
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SOCIALPOLITIK 
Vår socialpolitik bygger på att varje människa tar sitt eget ansvar för sitt liv och har frihe-
ten att leva ett självständigt liv. 

När det så behövs, skall samhällets stöd, ge 
den enskilde förutsättningar att leva sitt liv, 
i största möjliga mån, utan myndigheters in-
blandning. Varje kommuninvånare har rätt 
att bli bemött med respekt.

Svåra sociala problem drabbar inte alla, men 
det kan drabba vem som helst. Därför ska det 
alltid finnas ett yttersta skyddsnät som kan 
hjälpa till i sådana situationer. En fungeran-
de socialpolitik motiverar och frigör männ-
iskors vilja att ta eget ansvar för sina liv även 
när svårigheterna verkar vara oöverstigliga. 

Arbetsbelastningen på socialtjänsten ökar 
väsentligt. För att socialtjänsten ska kunna 
fullgöra sina uppgifter behövs det anställas 
ytterligare socialsekreterare. Vi behöver se 
över lönesättningen så att vi kan behålla våra 
duktiga socialsekreterare samt fortsätta stöt-
ta dem i sitt arbete med bland annat tid för 
fortbildning så att de kan fortsätta utveckla 
sin kompetens. 

Socialtjänstens medarbetare ska finnas där 
hjälpen efterfrågas men även kunna finnas 
till i förebyggande syfte.
 
Samverkan med skola, vård och omsorg, 
kultur och fritid, polis är nödvändigt viktigt! 
Liksom samverkan med arbetsförmedling, 
försäkringskassa, psykiatri, Hela människan, 
bostadsbolag samt olika frivilliga organisatio-
ner.

Socialtjänstens arbete genom Jobbcentret le-
der ofta till egen självförsörjning. Det arbetet 
vill vi fortsatt högt prioritera.

Ingen människa ska behöva begränsa sitt liv 
på grund av våld eller förtryck. Det viktiga 
arbetet att stödja våldsutsatta kvinnor, män 
och barn ska ges hög prioritet. 

Ingen människa ska behöva vara hemlös. 
Socialtjänsten följer hemlösheten regelbun-
det. Vi ställer oss positiva till metoden Bostad 
först som vi är intresserade att komma i gång 
med så fort bostadstillgången i kommunen 
gör det möjligt. 

Socialtjänstens arbete med människor som 
lever med psykisk sjukdom eller lever i miss-
bruk behöver förstärkas. 

Vi vill: 

• Anställa fler socialsekreterare för att 
möta de behov som finns i samhället i 
skolan, fritiden och i familjen.

• Ungdomscoacherna verksamhet med 
ungdomar och deras föräldrar/vårdnads-
havare som samverkar med socialtjänsten 
skall fortsätta och vid behov förstärkas.

• Att det prioriteras att barn och vuxna 
från traumatiska förhållanden omgående 
erbjuds utredning, stöd och vägledning i 
samarbete med Region Västmanland.

• Att människor som utsätts för våld genast 
får stöd, skydd och fullständig hjälp med 
utgångspunkt i barnens situation.

• Fortsatt arbeta för att stärka utsatta barns 
rättigheter genom att följa FN:s barnkon-
vention. 
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• Att det fortsatt satsas på vård för ungdo-
mar i första hand på hemmaplan.

• Fortsatt prioritera Jobbcentrets arbete 
med människor i försörjningsstöd så att 
de kan hitta vägen ut till eget arbete, 
egen försörjning.

• Fortsätta arbeta med att förebygga och 
förhindra missbruk och social utslagning 
samt att insatser gällande missbruk, med 
egen valfrihet ska sättas in så fort miss-
bruket blir känt.

• Att det utreds och planeras för en moti-
vations/behandlingshem med placering 
i kommunen knyten till kommunens öp-
penvård.

• I samarbete med regionen ha en eller 
två� familjecentrum där vid behov, bland 
annat vårdnadshavare, kan mötas och få 
adekvat vägledning och stöd under barns 
och ungdomars uppväxt. 

• Regelbundet följa hemlösheten och om-
gående åtgärda det om den hemlösa är 
själv villig att gå med på det.

• Införa metoden Bostad först när bostads-
tillgången i kommunen gör det möjligt.

• Regelbundet se över ljud och hörselmil-
jön samt vid behov omedelbart åtgärda 
det i kommunens lokaler samt att kom-
munen för dialog med privata fastighets-
ägare om att göra det samma.

• Fortsatt stödja KAK-kvinnojourens, 
brottsofferjourens och mansjouren i lä-
nets verksamhet.

• För att förebygga sjukfrånvaro i kommu-
nen i nära samarbete med så många ar-
betsgivare som möjligt arrangera hälso-
vecka. 
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INTEGRATION
Det viktigaste som finns är att komma in i samhället, känna sig välkommen, oavsett var 
man kommer ifrån, om man är infödd i Sverige eller invandrad till Sverige. 

I vår politik särbehandlar vi inte någon. Vi 
vill ge alla i kommunen, oavsett var vi kom-
mer ifrån, lika ansvar, lika chanser och lika 
möjligheter till ett väl fungerade liv. Vi behö-
ver mötesplatser där vi kan lära av varandra.

För alla som lever i Sverige finns det gemen-
samma ramar, såsom lagar och sociala koder, 
som sätter gränser. Men inom de ramarna 
kan många olika liv levas. Integration, till 
skillnad frän assimilation, innebär att var och 
en själv kan forma sitt liv så länge det inte in-
kräktar på� andras frihet att forma sitt.
 
Vi accepterar inte parallellsamhällen som 
bygger på andra regler och normer än vår 
demokratiskt beslutade. Hedersrelaterat 
våld och förtryck var det än förekommer vem 
det än riktas emot skall tydligt bekämpas och 
aldrig någonsin blundas för.

Vi är övertygade om att genom att ta eget an-
svar för sitt liv får man egenmakt utan att stå 
i beroendeställning till släkten, klanen eller 
socialtjänsten. 

Vi ser det som livsviktigt att nyanlända till vår 
kommun, snabbt ska få kunskap i hur det 
demokratiska samhället är uppbyggd, vilka 
lagar oh regler som gäller samt vilket ansvar 
man själv har för sitt eget liv och försörjning.

Vi vill lyfta bort fokus från bidrag.
 För att självständigt kunna ta sig fram i sam-
hället är det viktigt att kunna tillräckligt 
mycket svenska och ha målet att alla vux-

na ska ha ett jobb som de kan försörja sig 
på samt att barn och unga snabbast möjligt 
kommer in på rättnivå i förskola, grundsko-
la, gymnasium, eftergymnasieutbildning. 

Vi vill:

• Att nyanlända med yrkesutbildning, yr-
keserfarenhet i hemlandet snabbast möj-
ligt får vägledning gällande validering av 
sin utbildning, yrkeserfarenhet, för att 
snabbast möjligt kunna komplettera och 
komma in på arbetsmarknaden.

• Att föreningslivet, exempelvis idrotts och 
kulturföreningar, får möjlighet att snabbt 
möta, och introducera sin verksamhet, 
för nyanlända till vår kommun. 

• Att på lätt svenska ta fram texter som 
presenterar samhällsfunktioner samt 
demokratins framväxt och dess historia 
i Sverige. Texterna kan användas såväl i 
SFI-undervisningen som i skolans olika 
årskurser, språkcaféer och andra sociala 
sammanhang.

• Stärka kvinnors och flickors egen makt 
och självständighet.  

• Att skolans arbete med demokratisk vär-
degrund och kunskap förstärks mot all 
form av mobbning och intolerans.

Utöver dessa punkter gällande integration hittar 
du ytterligare konkreta förslag löpande under de 
olika områden som vårt handlingsprogram tar 
upp.
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TRYGGHET 
Trygghet är ett av människans viktigaste behov. Att växa upp i en trygg miljö, att skapa en 
framtid där var och en av oss, utan tvång och rädsla, kan göra sina egna val är viktigt för 
var och en av oss.

Att känna sig trygg i sitt bostadsområde, att 
inte behöva tveka om att gå utanför ens bo-
stad är frihet i vardagen.  

Det är viktigt att vi tar människors oro och 
upplevelse av otrygghet på allvar.

Oavsett i vilka åldrar det förekommer, accep-
terar vi inte kriminalitet, narkotikahandel, 
hot och våld. Där detta förekommer krävs 
det riktade sociala insatser och kraftfulla po-
lisiära ingripanden.

För att förebygga kriminalitet och olika for-
mer av missbruk är det viktigt att se till att 
barn och unga får en trygg uppväxt och når 
framgång i skolan.

Förskolan, skolan och socialtjänsten har en 
viktig uppgift att tidigt upptäcka unga i risk-
zonen och snabbt sätta in de åtgärder av stöd 
till förändring som krävs.

Vi ser gärna att socialtjänsten på ett naturligt 
sätt finns där hjälpbehoven kan uppstå. 

Vi ser idag det viktigt att upptäcka barn och 
unga som utsätts för ”sugardejting”, det vill 
säga nätprostitution så att de omedelbart 
kan få stöd av utbildad personal inom social-
tjänst, sjukvård och polis.

På grund av hot drar sig idag många för att 
anmäla brott. Här behöver vi arbeta fram 
konkreta verktyg som ger total trygghet för 
den som vittnar och anmäler brott. 

Vi vill att vi kommuninvånare ska ta tillbaka 
det offentliga rummet på� våra gator och 
öppna det för dem som idag upplever att de-
ras personliga frihet kraftigt har begränsats. 
Ett sätt att uppnå detta kan ske utan pekpin-
nar, genom öppna möten, mellan olika ge-
nerationer där vi lyssnar på varandra och lär 
av varandra.

Vi vill: 

• Att på BVC erbjuda nyblivna föräldrar 
kurs i tryggt föräldraskap.

• Att socialtjänsten regelbundet finns där 
hjälpbehov uppstår.

• Att barn och unga så tidigt som möjligt i 
förskola, skola får träffa poliser, lära kän-
na dem och deras arbete.  

• Att det ska vara nolltolerans mot unga på 
väg in i kriminalitet samt mot hedersrela-
terat våld och förtryck. 

• Ta tillbaka det offentliga rummet på våra 
gator.

• För att få teknisk bevisning ställer vi oss 
positiva till kameror på allmänna offent-
liga utrymmen. 

• Att i det offentliga samtalet lyfta fram och 
vårda de värderingar och normer som är 
grunden i det svenska samhället. Det kan 
skapa trygghet.
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KULTUR OCH FRITID 
Vi är fortsatt övertygade om vikten av gränsöverskridande verksamhet som ett verktyg för 
att skapa samhörighet som omfattar alla. Frihet, mångfald, livskvalité är ledord i vår syn på 
kultur och idrott. 

Det är ett klassiskt liberalt uppdrag att stärka 
individens förmåga att ta makt över sitt eget 
liv. En del i detta är att bilda och fortbilda 
sig. 

En teaterföreställning eller en film kan 
tvinga oss till moraliska ställningstaganden 
eller helt enkelt bara få oss att skratta och må 
bra. God konst, möte med nya människor, 
nya kulturer, motion och idrott kan få oss att 
se nya perspektiv och nya möjligheter att for-
ma vårt eget liv. 

Kulturen ska inspirera till att bygga broar 
mellan kulturer och människor med olika 
modersmål. 

Vi ser det som viktigt att det fria och ideella 
föreningslivet stärks. Köpings kommun ska 
se till att det finns ett fullgott basutbud av 
funktionella idrottsanläggningar för olika 
idrotter med tydlig tillgänglighet även för 
personer med funktionshinder. 

Det är viktigt att idrotten är öppen och till-
gänglig för alla invånare. Ett funktionshin-
der ska inte begränsa möjligheten till att ak-
tivt utöva idrott. 

Idrotten och friluftslivet är en viktig del av ett 
hälsosamt liv och ska ha kommunens stöd. 
Det är viktigt att stödet kommer alla till del. 
Vi ser det avgörande viktigt att främja barns 
och ungas idrottande.  Vi ser det även vik-
tigt med goda förebilder och inspirationskäl-
lor som får barn och unga att engagera sig i 

idrott. Vi ser mycket positivt på initiativet att 
bilda Västra Mälardalens Idrottsallians vars 
syfte är att möjliggöra utveckling av idrotten 
och idrottens förutsättningar i kommunen 
för alla invånares bästa!

Vi vill: 

• Stödja kommuninvånarnas initiativ till 
aktivt idrotts och kulturliv. 

• Vi har inriktningen att när ekonomin så 
tillåter uppföra en ändamålsenlig ishall. 

• Utveckla ändamålsenlig idrottshall i Karl-
bergshallen.

• Vi har inte gett upp hoppet om att skapa 
ett gränsöverskridande Ungdomens hus 
på ungdomars egna villkor gärna i gamla 
Badhuset med anpassning till skolors och 
föreningars behov av idrott.

• Att kommunen skall stödja initiativ till 
spontanidrott och avsätta utrymme för 
det.

• Forumteatern skall vara tillgänglig till 
kraftigt reducerad pris för de föreningar 
som är verksamma i kommunen.  

• Att det sker regelbunden upprustning av 
befintliga idrottsanläggningar/hallar ef-
ter brukarnas behov. 

• Vi vill fortsätta utveckla Köpings kultur-
skola till "Skapande skola" där barn och 
ungdomar ska få möjlighet att möta våra 
kulturskapare i kommunen, inspireras 
att utveckla sina begåvningar inom mu-
sik, sång, dans, författande mm. 
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• Köpings kommuns historia är allas vår his-
toria. Vi vill i samarbete med kommunens 
kulturpersonligheter, kulturföreningar, 
synliggöra äldre människors livsberättel-
ser i olika typer av dokumentationer som 
kan öka förståelsen av äldre människors 
insatser i vårt samhälle. 

• Uppmuntra fria arrangemang som till ex-
empel ArtAttack, Art and Music Festival, 
Kompledigt, Stadsvandringar.

• Att Köpingsfesten åter blir en kommu-
nens fest tillsammans med våra näringsid-
kare, kultur- och idrottsföreningar. 

• Engagera elever från 9:e klass samt gym-
nasiet att förmedla kunskap i samband 
med den årliga museinatten samt vid an-
dra typer av kommunalt kulturarrange-
mang. 
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TURISM
Köpings kommun har otroligt mycket att erbjuda för människor som söker efter orörd 
natur, vandringsleder, friluftsliv, cykelväg på KUJ-banan från Köping till Kolsva, inom och 
utomhusbad, museer, god mat och så mycket mer. 

Köping är en ort med gammal rik kulturhis-
toria med många intressanta platser och se-
värdheter.

Vi vill göra det möjligt för så många som möj-
ligt av våra egna invånare, samt besökare av 
vår kommun, att upptäcka vår kommun och 
hitta till oss.  

Det finns idag 8 gratis ställplatser för husbi-
lar intill inre hamnen i Köping. Vi ser gärna 
att de moderniseras.

Vi vill: 

• Marknadsföra kommunen såväl för oss 
kommuninvånare som för turister.

• Skapa och utöka möjligheter att anordna 
mässor, utställningar och idrottstävlingar.

• Gör gästhamnen i Köping attraktiv för 
besökare bland annat med digital infor-
mation om vad kommunen har att erbju-
da, av museum, restauranger, vandrings-
leder mm.

• Vi ser gärna att ställplatserna modernise-
ras till att motsvara högre krav på service 
och gärna i samarbete med kommunens 
näringsliv.

• Fortsätta utveckla Köpings hamn samt ett 
levande centrum.

• Skylta tydligt, och informera om de fina 
strövområden som redan finns för all-
mänheten i hela kommunen. 

• Stödja och värna föreningssamarbetet i 
syfte att utveckla det rörliga friluftslivet i 
norra delen av vår kommun. Låt vår kom-
mun bli Sveriges närmaste oas avseende 
tyst och tillgänglig natur.

• Verka för att Bruksleden får en förläng-
ning av leder ner mot Mälaren och järn-
vägsstationen i Köping och därmed möj-
liggöra för närturism för Mälardalsbor.

• Lyfta fram i kommunen verksamma RE-
KO-ringen, lokalt producerad mat utan 
mellanhänder. 

• Snarast förenkla för arrangörer att syn-
liggöra sina evenemang via kommunens 
digitala plattformer utan något krångel.  

• Anordna ”ett turisttåg” under maj – au-
gusti ex museistråket, Malmön. 

• Att det sätts upp digital informationstavla 
vid E18 som förmedlar dagsaktuell infor-
mation om det som sker i kommunen. 

• Att Information Köping i sitt arbete ver-
kar för samarbete mellan kommunal och 
privat verksamhet gällande digital mark-
nadsföring och utökat samarbete med 
föreningar och företag. 

• Utarbeta GPS guidade turer. 
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LANDSBYGD 
Den som vill ska kunna bo och leva på landsbygden och samtidigt ha tillgång till grund-
läggande samhällsservice. Vi vill förbättra kommunikation från landsbygd till centralorten. 

En väl fungerande infrastruktur är livsnöd-
vändig för en levande landsbygd. 

Vi vill: 

• Att vi uppmärksammar det arbete som 
utförs på vår landsbygd för att säkra vår 
livsförsörjning såväl genom lantbruk, 
djuruppfödning som skogsbruk.

• Att till vår kommunala verksamhet i för-
sta hand upphandlas närproducerat eko-
logiskt livsmedel.

• Ge goda förutsättning att bosätta sig val-
fritt inom kommunen genom att skapa 
god infrastruktur även utanför centralor-
ten Köping.

• Se säkra cykelvägar till Himmeta, Munk-
torp, Kolsva och Odensvi som även är an-
passad till olika typer av elfordon. 

• Att det ges kommunalt tillstånd att be-
driva småskalig gårdsförsäljning av öl 
och vin under förutsättning att riksdagen 
beslutar så enligt Gårdsförsäljningsutred-
ningens framlagda förslag i december 
2021. 

• Att det ska vara självklart med möjlighet 
till höghastighets uppkoppling i hela 
kommunen. 
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DIGITALISERING – IT 
Köpings kommun ska fortsätta att ta vara på de möjligheter som digitaliseringen ger ge-
nom alla samhällsområden. 

Säkert och rätt använd erbjuder digitalise-
ringen stora möjligheter för den enskilda in-
dividen, för näringslivet för hela vårt samhäl-
le. Medborgarinflytande, demokrati stärks 
genom digitalisering då alla som så vill kan 
få tillgång till information, ställa sina frågor, 
göra felanmälningar, komma med förbätt-
ringsförslag och snabbt få svar.  

Med hjälp av digitala verktyg får vi en effek-
tivare verksamhet inom kommunens olika 
verksamhetsområden.

Med hjälp av digitala verktyg är det lättare 
att ta tillvara flerspråkiga barns, ungdomars, 
vuxnas, alla språk i förskola, skola, vuxenut-
bildning. 

Digitala översättningstjänster gör kommuni-
kationen möjlig med dem som inte kan så 
mycket svenska.

Digitala lösningar är idag oumbärliga i hem-
tjänst, hemvård med mera inom äldreomsor-
gen.

Digitalisering kan bidra till att bryta ofrivillig 
social isolering. 

Vi vill: 

• Att Köpings kommun skall vara en öp-
pen, tillgänglig, digitaliserad och attrak-
tiv kommun i samarbete med näringsliv, 
föreningsliv mm.

• Att data som finns insamlad av kommu-
nen, och som inte rör personliga uppgif-
ter, sekretess, kan på ett enkelt sätt utan 
kostnad göras tillgängliga för att möjlig-
göra nya företag och tjänster.

• Att samtliga kommunanställda samt an-
ställda inom kommunala bolag får fortlö-
pande utbildning i IT-säkerhet.

• Att den kommunala IT-säkerheten regel-
bundet förstärks. 

• Att användande av digitala verktyg i för-
skola, skola används med kritiskt förhåll-
ningssätt och enbart i undervisningssyfte.

• Att barn under 3 år avhålls, på grund av 
hälsoskäl från att själva, använda sig av di-
gitala verktyg.

• Med hjälp av digitalisering fortsatt effek-
tivisera verksamheter i kommunen och 
därmed minska administrationen.
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VÄSTMANLANDS SJUKHUS KÖPING
För oss är det viktigt att du som patient ska få vård av hög kvalitet oavsett var i länet du 
bor och du ska på ett enkelt sätt kunna få kontakt med vården när du behöver den.

Avstånd räddar liv! Sjukhuset i Köping har 
en prisbelönt hjärtverksamhet och stroke-
vård. En nyligen framlagd konsultutredning 
föreslår att akutsjukvården i Köping skall 
läggas ner. Genom en sådan handling skulle 
regionen spara 50 miljoner. 

För oss Liberaler är det viktigt att vården är 
tillgänglig för hela länet och håller god kvali-
tet. I detta är Köpings sjukhus en avgörande 
viktig del i helheten. Med en bra, tillgäng-
lig vård finns mer resurser för att förebygga 
vårdbehov så att västmanlänningarna får bäs-
ta möjliga hälsa och livskvalitet!

Vi ser det som avgörande viktigt att Västman-
lands sjukhus Köping inte avvecklas utan ut-
vecklas.

Regionen i Västmanland behöver fokusera 

på att:   

• Korta köerna till vården

• Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) får 
mer resurser att klara sitt uppdrag utan 
långa väntetider.

• Fast läkarkontakt snarast bli verklighet.
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